
Zápis z jednání pracovní skupiny komunitního plánování 

SENIOŘI 

konaného dne 20.09.2023 

v Centru aktivních seniorů F-M 

Přítomni:  dle seznamu účastníků  

Omluveni:   p. Havelková, p. Baraňáková, p. Balejová 

Nepřítomni:   

Program: 

1. Příprava SPRSS na další období 

2. Různé 

Průběh jednání: 

Přivítání všech, omluva některých nepřítomných. Představení Mgr. Denisy Fuskové, která 

místo p. Kusé bude členem PS za Domov pro seniory Frýdek-Místek, p.o. 

Add1) 

Vedoucí PS shrnula, jak je na tom nyní pracovní skupina s plněním současného SPRSS, co je 

splněno a na jakých cílech se stále pracuje. Plán končí v r. 2025 a je tedy nutné v r. 2024 začít 

pracovat na přípravě nového SPRSS pro následující období.  

Informovala členy o setkání všech vedoucích pracovních skupin a návrhu harmonogramu 

přípravy, který z této schůzky vzešel. 

✓ 1. pol. r. 2024 setkání s jinou PS 

Diskuze členů, s jakou pracovní skupinou v rámci KP by se chtěli sejít. 

Návrh:  

29.02.2024, 13 h, v CAS-skupina osoby sociálně vyloučené 

10.04.2024, 13 h, v CAS-skupina osoby se zdravotním postižením 

22.05.2024, 13 h, v CAS-skupina děti, mládež a rodina 

 

Úkol: promyslet témata setkání. Kde máme společné zájmy, kde se prolínáme, jaké 

mezigenerační programy bychom mohli uskutečnit. 

✓ 2. pol. r. 2024 mapování potřeb 

Diskuze členů, jakou formu mapování potřeb zvolit. Zda kulatý stůl nebo focusní 

skupiny. Vysvětleno, jaký je rozdíl. Členové navrhují uspořádat kulatý stůl a pak 

případně 2 focus skupiny.  

Úkol: promyslet, kdo by se měl kulatého stolu zúčastnit.  

 



Add2) 

Vedoucí PS vyzvala členy ke sdílení, co se děje u nich ve službě. 

✓ ADRA-organizují mobilní kavárny pro seniory s jednorázovými dobrovolníky, zejména 

z firem. 

✓ Centrum pečovatelské služby: navýšili kapacitu o 2,5 úvazku. 

✓ Penzion pro seniory: proběhla u nich kontrola z hygienické stanice, a to jak v pečovatelské 

službě, tak v pobytové službě. 

✓ Podané ruce: měli náročné léto co do zajištění provozu, mají zcela plnou kapacitu 

a zaznamenali zvýšený zájem o službu, zejména od zájemců z nemocnice. Dne 

05.10. budou mít Den otevřených dveří v rámci týdne soc. služeb. 

✓ Domov pro seniory: rekonstrukce budovy Školská probíhá dle plánu. Dne 05.10. budou 

mít taktéž Den otevřených dveří. Zaznamenali zvýšený zájem u zájemců, kteří mají 

dlouho podanou žádost a teď žádají okamžité přijetí po hospitalizaci z léčebny Gaudium 

Frýdek-Místek s.r.o. pro zhoršení zdravotního stavu. 

✓ CZP MSK: potýkají se s nedostatkem pracovníků, mají hodně prac. neschopností a je 

obtížné zajistit provoz služby. 

✓ Charita-Týdenní stacionář: dlouhodobě mají neobsazená 3 místa, ke konci roku změna 

registrace na odlehčovací službu. Tím se navýší kapacita odlehčovací služby o 3 místa. 

Cílová skupina zůstává stejná, a to senioři. 

✓ Charita-terénní odlehčovací služba: mají vyhlášeno výběrové řízení na pracovníka v soc. 

službách. 

✓ Senioři ČR: prezentuje zájem seniorů o obnovení Pochodů pro seniory. Centrum peč. 

služby zvažuje jejich obnovení.  

✓ MH Ondrášek: Dne 11.10. budou mít Den otevřených dveří. Stále hledají do svého týmu 

dětskou sestru. Otevřeli svépomocnou skupinu pro pozůstalé. 

✓ Strom života: potýkají se s velkou nemocností v odlehčovací službě. V létě proběhl 

příměstský a pobytový tábor pro pozůstalé děti. 

✓ Hospic FM: oslavili společně s DC ADRA 11 let dobrovolnictví v hospici. Zaznamenali 

zájem o odlehčovací službu pro osoby s demencí, které jsou mobilní. Tato služba ve FM 

chybí. Zapojili se do akce Domov plný života.  

✓ Tichý svět: měsíc září je věnovaný lidem se sluchovým postižením, v pátek 22.09. se koná 

Den neslyšících na zámku v Ostravě-Porubě. Nyní pro FM žádali o dotaci na službu Tichá 

linka. Dále zaznamenali zvýšený zájem o služby od Ukrajinských uprchlíků, v rámci 

projektu z EU pro ně pořádají přednášky. 

 

Příští setkání pracovní skupiny se uskuteční 22.11.2023 ve 13h v Centru aktivních seniorů, 

podskupina terén se uskuteční 11.10.2023 ve 13h taktéž v Centru aktivních seniorů. 

Zapsala: Irena Blablová 

Korekce: Petra Křibík Dominíková 

Distribuce: emailem 


